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iPad i motorrummet

Hvordan er det nu man gør? Eleverne på Bil, Fly og andre transportmidler  
på Campus Bornholm bruger blandt andet iPad’en til at filme instruktions- 
videoer.
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uddannelse til alle

IPAD I UNDERVISNINGEN Kan iPad hos lærere og elever i folkeskoler og på 
ungdomsuddannelser gøre undervisningen mere spændende? Det satte 
UTA sig for at undersøge, og udviklede et 15 dages uddannelsesforløb for 
undervisere fra de lokale grundskoler og ungdomsuddannelser. Bornholms 
Efterskole som i en del år har arbejdet konsekvent med IT-pædagogik, har 
stået for undervisningsforløbet. Deltagerne har været begejstrede for for-
løbet og har blandt andet lært at: En dansk stil godt kan være en podcast. 
En naturfagsopgave sagtens kan optages online i skoven, mens man er på 
nettet. Og at undervisning i at skifte topstykke på en bil, godt kan gøres 
gennem elev-producerede instruktionsvideoer. 
I dag står Bornholm med 20 superundervisere i iPad og IT-pædago-
gik som nu er i gang med at dele deres viden med alle deres kolleger.

Uddannelse til Alle  
- en bevægelse
Folkemødet er et fantastisk sted at blive ud-
fordret, inspireret og provokeret. Bornholm 
er et fantastik sted, med mange ressourcer og 
muligheder! Men også et sted med særlige 
udfordringer. De sidste tre år har vi med god-
kendelse fra Bornholms Vækstforum og støtte 
fra EU’s Socialfond, iværksat flere spændende 
udviklingsprojekter med den fælles titel Ud-
dannelse til Alle – Bornholm. 
Projektets mål er, at flere unge skal have en 
ungdomsuddannelse, og for at nå det mål er 
der igangsat en række forsøgsprojekter. Der 
har været fokus på støtte og fastholdelse af 
unge i uddannelse. Der er blevet eksperi-
menteret med talenthold og erhvervsklasser i 
folkeskolen. Der bliver arbejdet med udvikling 
af grundforløb på erhvervsuddannelserne og 
IT-pædagogik i undervisningen. 
Fælles for alle projekterne er, at der hvor der 
sker noget, er der hvor man arbejder sammen 
på tværs, og hvor fokus er: Vores unge, fælles 
ansvar. 
Vi er overbeviste om at der med denne store 
satsning er sat gang i en bevægelse som fort-

sætter. Også efter at UTA Born-
holm som projekt er afsluttet.

Projektleder Bjørn  
Haslund-Gjerrild, 3018 1697

Læs mere på  
utabornholm.dk  

og kontakt os gerne 



Kontaktoplysninger: Uddannelse Til Alle  
Bjørn Haslund-Gjerrild, Vibegårdsvej 2, 3700 Rønne
Mobil: 3018 1697 / Bjoern.Haslund-Gjerrild@brk.dk
www.utabornholm.dk
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mIDDELALDERVæRkStEDEt er et 
nyt UTA-projekt udbudt af Born-
holms Produktionsskole Bornpro 
i samarbejde med Bornholms 
Middelaldercenter. Værkstedet giver 
mulighed for at arbejde med dyr, 
grønne områder og håndværk. Men 
det handler også om at formidle, 
skabe opleverser og  yde kundeser-
vice. Eleverne producerer og arbej-
der i et autentisk oplevelsesmiljø, 
og lærer samtidig de gamle, danske 
håndværk. 

Værkstedet er henvendt til unge 
mellem 15 og 25 år, som ikke har 
færdiggjort en ungdomsuddannel-
se og som har brug for afklaring, 
vejledning og motivation, samt 
værkstedsarbejde i et trygt og for-

pligtende miljø. Det er for unge der 
tiltrækkes af service- og oplevel-
sesindustrien men endnu ikke har 
mulighed for direkte uddannelse 
eller arbejde dér. 

Værkstedet går på tværs af flere sek-
torer; afklaring/uddannelse, samt 
produktion og undervisning – det 
hele med oplevelses-/turismesekto-
ren som ramme, hvilket er helt nyt.

Der er lige nu otte elever på 
Middelalderværkstedet, som ledes 
af Nikolaj Bregninge Itenov. De 
producerer høhække, knivskæfter, 
reparerer hegn og lærer af flække 
træstammer. 

Se video fra værkstedet på: 
www.utabornholm.dk

NYt
projekt

UtA har i samarbejde med Ung-
dommens Uddannelsesvejledning 
Bornholm og det lokale erhvervsliv 
arrangeret Bornholms første ud-
dannelsesmesse: BUM! 
BUM afholdes torsdag den 21. 
november, og er en helt ny måde 
at præsentere uddannelse og kar-
rieremuligheder. Vi ønsker at gøre 
dette til en årligt tilbagevendende 
festlig begivenhed, der inspirerer 
og udfordrer bornholmske skoleele-
ver i 7.-10. klasse i deres uddannel-
sesvalg. 
Se mere på www.bum13.dk

Unikt tilbud til unge  
med lyst til udeliv

BornPro og Bornholms Middelaldercenter  
har netop startet et værksted til unge mellem 

15 og 25 år, som ikke har færdiggjort en ungdoms- 
uddannelse.

På Bornholms Middelaldercenter skal der stables brænde 
og rejses en sten. Stenrejsningen satte gruppen på hårdt 
arbejde, og efter mange forsøg lykkedes det ved fælles 
hjælp at få stenen op at stå.  

MUB


